中国图书馆学会关于举办“阅读推广人”
培育行动（第二十二期）的通知
各分支机构，各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会，各单位会员，各图书馆：
为深入贯彻落实党的二十大精神，推动全民阅读，通过阅读推广人才培养，提升阅读推广服务专业水平，中国图书馆学会拟于2024年7月8日至12日在山东烟台举办“阅读推广人”培育行动（第二十二期）。具体通知如下：
一、组织机构
主办单位：中国图书馆学会
承办单位：山东省图书馆学会

          山东省图书馆

          烟台市图书馆学会

          烟台图书馆
二、培训时间及地点
（一）培训时间
培训时间：7月9日至11日
报到时间：7月8日13:00-20:00
离会时间：7月12日上午
（二）培训地点
烟台海悦大厦酒店（烟台市莱山区港城东大街590号）
三、培训主题
策划与执行：阅读推广活动实务培训
四、培训内容
本期培训为基础级。将邀请专家学者、图书馆管理者、阅读推广人等，围绕全民阅读深化发展的意义、阅读推广活动实务、阅读推广志愿者的组织与管理、新媒体在阅读推广中的应用等内容授课。学员课后须参加现场上机评测，拟定题型为客观题，成绩合格者授予“阅读推广人”（基础级）徽标。
五、培训对象
培训对象为从事阅读推广工作的各级各类图书馆从业人员；从事阅读推广相关的科研、教学、服务等的企事业单位人员；有志参与阅读推广事业的其他社会人员。
六、报名流程
（一）本次培训6月13日开始网上报名，不接受现场报名。请访问中国图书馆学会官方网站（www.lsc.org.cn），在首页右侧“用户登录”，以个人账号登录“会员管理与服务平台”（以下简称平台），在“首页”选择本次培训，点击“参加”，进行报名。
（二）经管理员审核通过后，方为报名成功。

（三）请关注报名进展，审核通过后及时扫描下方二维码，完成住宿房型线上登记，未预定房间现场无法保证有房。
[image: image1.png]

会务组将根据登记情况预留房间或床位，房间数量如有不足则安排拼房。选择“大床房”和“标间单住”的代表，默认接受两者的房型调剂；选择“标间拼房”的代表，默认标准间中的单床且接受随机合住；若拼房人数出现单数，则需支付单房差。

住宿标准：大床房450元/间/天（含早），标准间450元/间/天（含早，225元/床/天）。

（四）为保证现场接待和培训效果，培训报名额满即止，请尽早报名。未按时通过平台报名的学员，将无法保证获取培训相关服务。纸本通知请在现场报到处领取。
七、培训费
（一）本次培训费为1180元/人。食宿统一安排，住宿费和交通费由学员自理。
（二）交费方式
1.个人交费（推荐在线支付）
①报名审核通过后，方可办理交费手续。
②请在平台“我的培训”页面，点击查看相应培训“详情”，获取交费信息。个人交费方式支持在线支付（推荐方式）和银行转账（须经由人工审核处理，审核时间为5个工作日）。
③请在支付或转账附言中注明：姓名+单位+推广人。
2.集体交费(仅支持银行转账)
①在确认本单位参加培训人员均已在平台报名并已通过审核后，方可通过银行转账方式进行集体交费。

②交费后请将本单位参加培训人员名单及汇款凭证发送至中国图书馆学会财务邮箱：ztxhcaiwu@nlc.cn。
③银行转账需经由人工审核处理，审核时间为5个工作日。
3.汇款信息

户  名：中国图书馆学会

开户行：北京银行白石桥支行

账  号：20000006591800105310002

开户行行号：313100000626

（三）电子发票

1.个人交费：交费成功的学员，请自行前往平台“个人中心-订单发票”申请开具并下载电子发票。

2.集体交费：交费成功的单位，请相关负责人自行到平台登录单位账号（如无单位账号，请先行注册），在“个人中心-订单信息”申请开具发票，在“发票记录”下载电子发票。
八、结业
参加培训的学员将获得中国图书馆学会颁发的《结业证书》。通过评测的学员还可获得中国图书馆学会“阅读推广人”（基础级）徽标，可在阅读推广工作中佩戴，表明是中国图书馆学会认可的“阅读推广人”。
九、报到、住宿地点和乘车路线
（一）报到、住宿地点

本次培训班报到、住宿统一安排在烟台海悦大厦酒店。
联系人：王老师
电  话：010-86229051，18611889976
（二）乘车路线

1.烟台南站至烟台海悦大厦酒店
步行至“烟台南站”公交站上车，乘坐“高铁巴士1号线”（海滨小区场站方向）至“市委党校”公交站下车，抵达烟台海悦大厦酒店，全程约50分钟，票价1元；打车9公里，约20元。

2.烟台站至烟台海悦大厦酒店
步行至“北马路公交场站”公交站上车，乘坐“10路”（上海滩花园场站方向）至“市委党校”公交站下车，抵达烟台海悦大厦酒店，全程约1小时，票价1元；打车14公里，约40元。

3.烟台蓬莱国际机场至烟台海悦大厦酒店
乘坐“机场巴士3号线”（佳世客方向）至“佳世客”站下车，步行至“迎春大街春晖路南”公交站换乘562路或7路公交车（西解甲庄场站方向）至“市委党校西门”公交站下车，抵达烟台海悦大厦酒店，全程约1小时40分钟，票价26元；打车56公里，约170元。

十、联系方式
（一）会务联系人：王老师

电话：010-86229051，18611889976
邮箱：wanglin@fmwagg.com
（二）烟台图书馆联系人：杜老师
电话：18766526472
（三）中国图书馆学会秘书处联系人：张老师
电话：010-88544671

邮箱：zhangjing@nlc.cn

特此通知。
                     中国图书馆学会
                         2024年6月11日